
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
Processo Administrativo Nº 022/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Data de Publicação: 10/05/2024 14:44:39

21/05/2024 11:19:34    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
23/05/2024 07:52:37    CADASTRO DE PROPOSTA    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
23/05/2024 07:53:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
23/05/2024 09:24:10    CADASTRO DE PROPOSTA    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
23/05/2024 09:36:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
23/05/2024 10:56:29    CADASTRO DE PROPOSTA    OXI QUIMICA LTDA
23/05/2024 12:30:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, esta aberta a fase de disputa boa sorte!
23/05/2024 12:43:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, de acordo com o Item 7.14 do 
Edital Convocatório c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.
23/05/2024 12:56:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio da proposta final ajustada através do sistema BNC a 
contar desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório.
23/05/2024 13:07:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA adicionou o arquivo 
7454aa025012489eb184cb02468d909c.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 13:33:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante OXI QUIMICA LTDA adicionou o arquivo 3086d28560f44b4ead255748b1cfbe5b.zip aos documentos complementares.
23/05/2024 13:35:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante OXI QUIMICA LTDA adicionou o arquivo f6a0ff94e91e4a70b087ab21ef096b73.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 13:39:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
f09b940803b54777902999cb64627e42.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 13:44:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA removeu o arquivo 
f09b940803b54777902999cb64627e42.pdf dos documentos complementares.
23/05/2024 13:49:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
c5609dab3a7a4d6fb5d3d40191ec4e79.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 14:58:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que as licitantes vencedoras BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA, COMERCIAL DE 
DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, OXI QUIMICA LTDA apresentaram proposta final no prazo da convocação; 
Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise da proposta e a achou conforme; DECIDE receber a propostas final das licitantes 
vencedoras T BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA, COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS 
DE LIMPEZA LTDA, OXI QUIMICA LTDA.
23/05/2024 14:58:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA não apresentou proposta final reajustada 
no prazo da convocação, DECIDE desclassificar a licitante YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
23/05/2024 15:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da desclassificação da licitante YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA convocamos a próxima colocada 
para o item que a licitante havia sagrado vencedora para negociação.
23/05/2024 15:10:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da desclassificação da licitante YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA convocamos a licitante 
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA para envio da proposta final reajustada no prazo máximo de 2 
horas através do sistema BNC a contar desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

23/05/2024 15:48:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
63db87751acc4caeb2b446ad50eeaac2.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 15:55:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante vencedora COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA apresentou proposta 
final readequada no prazo da convocação; Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise da proposta e a achou conforme; 
DECIDE receber a proposta final reajustada da licitante vencedora COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA. 
23/05/2024 15:56:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio dos documentos de habilitação através do sistema 
BNC a contar desta convocação, sob pena de inabilitação, nos termos do edital convocatório.
23/05/2024 15:56:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante OXI QUIMICA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 23/05/2024 17:57
23/05/2024 16:57:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
08f19d5817fd4aac95fa8a95b4c7f29f.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 16:58:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA adicionou o arquivo 
5f076d4d64b04db39211182bdc0d8612.zip aos documentos complementares.
23/05/2024 17:05:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
6f53deb087ee4414ae47619731240b3d.zip aos documentos complementares.
23/05/2024 17:36:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
6689c735082a4998acdb7de3863d904b.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 17:37:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
813bb9c319ab4e1aa702f97ff7aff196.pdf aos documentos complementares.
23/05/2024 17:45:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o horário de funcionamento desta Administração Pública é de 12:00 às 18:00h e, considerando que o prazo para 
análise dos documentos de habilitação não será suficiente, retomaremos os trabalhos referente a este pregão amanhã, dia 
24/05/2024, às 12:30h, com o julgamento da habilitação das licitantes.
24/05/2024 09:33:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo 
161258a2d54d42c481331fde198b3740.pdf aos documentos complementares.
24/05/2024 10:44:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante OXI QUIMICA LTDA adicionou o arquivo 3085ddd3d97b49299c1e3365278bb7e6.zip aos documentos 
complementares.
24/05/2024 12:31:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes!
24/05/2024 12:31:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos finalizando a analise dos documentos de habilitação! Permaneçam concetados! 
24/05/2024 12:40:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação dos licitantes 
vencedores BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA, OXI QUIMICA LTDA; Considerando que as licitantes 
atenderam às exigências habilitatórias; DECIDE DECLARAR HABILITADAS as licitantes BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS LTDA, OXI QUIMICA LTDA.
24/05/2024 12:40:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA não comprovou em tempo hábil 
qualidade de ME/EPP de acordo com o item 9.9.2.8 do Edital Convocatório já que apresentou Certidão Simplificada expedida pela 
junta comercial emitida há mais de 60 dias e Considerando que os Itens que as licitantes haviam sagrado vencedoras são Exclusivos 
para ME/EPP. DECIDE DECLARAR DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA LICITANTE COMERCIAL DE DESCARTAVEIS 
EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
24/05/2024 12:41:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
E abre o prazo para manifestação do interesse de recurso.

2 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS LTDA

 083 30.083.358/0001-96 4,67 4,64 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS 
EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

 114 10.943.564/0001-11 4,65 4,65 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/05/2024 14:44:39    PUBLICADO    

11/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:30:16    DISPUTA    

23/05/2024 12:30:16    LANCE    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 114)

4,65

23/05/2024 12:30:16    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,67

23/05/2024 12:35:05    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)

4,64

23/05/2024 12:40:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
23/05/2024 12:40:16    HABILITAÇÃO    

23/05/2024 12:43:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$4,40?
23/05/2024 12:47:04    MENSAGEM    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)Boa tarde Sr Pregoeiro!Já apresentamos a nossa melhor proposta para o ítem 1.
23/05/2024 16:36:44    MENSAGEM    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 083)Documentação  devidamente anexada.
24/05/2024 12:41:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante 
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA não comprovou em tempo hábil qualidade de ME/EPP de 
acordo com o item 9.9.2.8 do Edital Convocatório já que apresentou Certidão Simplificada expedida pela junta comercial emitida há 
mais de 60 dias e Considerando que os Itens que as licitantes haviam sagrado vencedoras são Exclusivos para ME/EPP. DECIDE 
DECLARAR DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA LICITANTE COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA
24/05/2024 12:41:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/05/2024 12:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/05/2024 12:52:54    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML PARA ÁGUA BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS 
ARREDONDADAS, EM POLIPROPILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS DA ABNT14865, CONTENDO 100 UNIDADES CADA 
PACOTE.
Quantidade: 1.013 Valor Unit.: 4,64 Valor Total: 4.700,32

Marca: MASSIMO Modelo: PLÁSTICO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS LTDA

 144 30.083.358/0001-96 10,50 10,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS 
EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

 019 10.943.564/0001-11 10,49 10,49 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/05/2024 14:44:39    PUBLICADO    

11/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:30:17    DISPUTA    

23/05/2024 12:30:17    LANCE    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

10,49

23/05/2024 12:30:17    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)

10,50

23/05/2024 12:35:35    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)

10,48

23/05/2024 12:40:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
23/05/2024 12:40:17    HABILITAÇÃO    

23/05/2024 12:43:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$9,95?
23/05/2024 12:48:30    MENSAGEM    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)Sr Pregoeiro podemos fechar em R$10,45?
23/05/2024 12:51:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante registre o lance no campo especifico!
23/05/2024 12:52:33    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 144)

10,45

24/05/2024 12:41:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante 
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA não comprovou em tempo hábil qualidade de ME/EPP de 
acordo com o item 9.9.2.8 do Edital Convocatório já que apresentou Certidão Simplificada expedida pela junta comercial emitida há 
mais de 60 dias e Considerando que os Itens que as licitantes haviam sagrado vencedoras são Exclusivos para ME/EPP. DECIDE 
DECLARAR DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA LICITANTE COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA
24/05/2024 12:41:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/05/2024 12:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/05/2024 12:52:54    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: PACOTE
Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 250 ML TRANSPARENTE REFORCADO (PACOTE COM 100 UNIDADES) 
PRODUZIDO C/ ALTA RESISTENCIA MECANICA E TERMICA. COPO PLASTICO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PP. 
COPOS NORMATIZADO CONFORME ABNT 14865:2012. SELO INMETRO. IDEAL PARA SERVIR CALDOS QUENTES
Quantidade: 513 Valor Unit.: 10,45 Valor Total: 5.360,85

Marca: COPOPLAST Modelo: PLÁSTICO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 OXI QUIMICA LTDA  149 65.271.868/0001-71 2,60 2,00 Sim

2 BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS LTDA

 089 30.083.358/0001-96 2,60 2,07 3,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS 
EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

 006 10.943.564/0001-11 2,55 2,55 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/05/2024 14:44:39    PUBLICADO    

11/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:30:17    DISPUTA    

23/05/2024 12:30:17    LANCE    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

2,55

23/05/2024 12:30:17    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,60

23/05/2024 12:30:17    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,60

23/05/2024 12:32:49    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,50

23/05/2024 12:36:04    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,49

23/05/2024 12:36:21    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,45

23/05/2024 12:37:01    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,44

23/05/2024 12:37:14    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,40

23/05/2024 12:37:36    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,39

23/05/2024 12:37:54    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,35

23/05/2024 12:38:04    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,34

23/05/2024 12:38:15    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,30

23/05/2024 12:38:32    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,29

23/05/2024 12:38:33    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/05/2024 12:38:46    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,25

23/05/2024 12:38:55    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,24

23/05/2024 12:39:18    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,20

23/05/2024 12:39:40    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,19

23/05/2024 12:39:48    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,10

23/05/2024 12:40:08    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 089)

2,07

23/05/2024 12:40:16    LANCE    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149) 2,00

23/05/2024 12:42:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OXI QUIMICA LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO TENSOATIVO 
BIODEGRADAVEL COMPOSICAO BASICA: GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, 
ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES E AGUA VALOR DO PH ENTRE 5,5-7,5 DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO COMPOSICAO AROMATICA NEUTRA LIQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE ACONDICIONADO ADEQUADAMENTE 
COM BICO DOSADOR VALIDADE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO 
DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA 500ML.
Quantidade: 6.903 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 13.806,00

Marca: Marca Propria Modelo: 500 ml

5 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



23/05/2024 12:42:16    HABILITAÇÃO    

23/05/2024 12:43:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$1,90?
23/05/2024 13:27:40    MENSAGEM    OXI QUIMICA LTDA (PARTICIPANTE 149)
Melhor valor possivel
24/05/2024 12:41:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante 
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA não comprovou em tempo hábil qualidade de ME/EPP de 
acordo com o item 9.9.2.8 do Edital Convocatório já que apresentou Certidão Simplificada expedida pela junta comercial emitida há 
mais de 60 dias e Considerando que os Itens que as licitantes haviam sagrado vencedoras são Exclusivos para ME/EPP. DECIDE 
DECLARAR DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA LICITANTE COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA
24/05/2024 12:41:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/05/2024 12:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/05/2024 12:52:54    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS 
EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

 010 10.943.564/0001-11 3,89 3,89 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/05/2024 14:44:39    PUBLICADO    

11/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:30:18    DISPUTA    

23/05/2024 12:30:18    LANCE    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 010)

3,89

23/05/2024 12:40:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
23/05/2024 12:40:18    HABILITAÇÃO    

23/05/2024 12:43:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$3,70?
23/05/2024 13:25:33    MENSAGEM    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 010)sr, peço desclassificação não irei conseguir atende.
23/05/2024 13:45:48    MENSAGEM    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 010)irei enviar proposta correta so um momento 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - FRACASSADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: PACOTE
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PARA COZINHA, PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS CADA ROLO, NO 
TAMANHO MÍNIMO DE 19 X 22 CM CADA TOALHA
Quantidade: 453 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

6 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



24/05/2024 12:41:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante 
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA não comprovou em tempo hábil qualidade de ME/EPP de 
acordo com o item 9.9.2.8 do Edital Convocatório já que apresentou Certidão Simplificada expedida pela junta comercial emitida há 
mais de 60 dias e Considerando que os Itens que as licitantes haviam sagrado vencedoras são Exclusivos para ME/EPP. DECIDE 
DECLARAR DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA LICITANTE COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA
24/05/2024 12:41:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/05/2024 12:51:28    EM ADJUDICAÇÃO    

24/05/2024 12:52:55    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA

 008 51.740.794/0001-60 9,74 9,69 Sim

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS 
EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

 109 10.943.564/0001-11 9,70 9,70 0,1032 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/05/2024 14:44:39    PUBLICADO    

11/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:30:18    DISPUTA    

23/05/2024 12:30:18    LANCE    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 109)

9,70

23/05/2024 12:30:18    LANCE    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
008)

9,74

23/05/2024 12:30:25    LANCE    YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 
008)

9,69

23/05/2024 12:40:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
23/05/2024 12:40:18    HABILITAÇÃO    

23/05/2024 12:43:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$9,20?
23/05/2024 15:00:20    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante YNEMED 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA não apresentou proposta final reajustada no prazo da convocação, DECIDE 
desclassificar a licitante YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
23/05/2024 15:00:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
23/05/2024 15:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$9,30?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - FRACASSADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: SABONETE LIQUIDO CREMOSO, NO MINIMO 500 ML, COM TAMPA VALVULA TIPO PUMP.  FRAGRANCIA SUAVE 
DE ERVA DOCE OU OUTRA, COM AÇÃO BACTERICIDA, PARA HIGIENE PESSOAL. INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS 
MAOS. O PRODUTO DEVERA CONTER MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 327 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



24/05/2024 12:41:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante 
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA não comprovou em tempo hábil qualidade de ME/EPP de 
acordo com o item 9.9.2.8 do Edital Convocatório já que apresentou Certidão Simplificada expedida pela junta comercial emitida há 
mais de 60 dias e Considerando que os Itens que as licitantes haviam sagrado vencedoras são Exclusivos para ME/EPP. DECIDE 
DECLARAR DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA LICITANTE COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA
24/05/2024 12:41:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/05/2024 12:51:28    EM ADJUDICAÇÃO    

24/05/2024 12:52:55    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS LTDA

 090 30.083.358/0001-96 47,26 47,19 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS 
EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

 134 10.943.564/0001-11 47,20 47,20 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/05/2024 14:44:39    PUBLICADO    

11/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/05/2024 12:30:18    DISPUTA    

23/05/2024 12:30:18    LANCE    COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 134)

47,20

23/05/2024 12:30:18    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 090)

47,26

23/05/2024 12:36:28    LANCE    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 090)

47,19

23/05/2024 12:40:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
23/05/2024 12:40:18    HABILITAÇÃO    

23/05/2024 12:44:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$44,85?
23/05/2024 12:49:41    MENSAGEM    BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
(PARTICIPANTE 090)Sr Pregoeiro já apresentamos a nossa melhor proposta para o item 6.
24/05/2024 12:41:02    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA desclassificado. Motivo: Considerando que a licitante 
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA não comprovou em tempo hábil qualidade de ME/EPP de 
acordo com o item 9.9.2.8 do Edital Convocatório já que apresentou Certidão Simplificada expedida pela junta comercial emitida há 
mais de 60 dias e Considerando que os Itens que as licitantes haviam sagrado vencedoras são Exclusivos para ME/EPP. DECIDE 
DECLARAR DESCLASSIFICADA A PROPOSTA DA LICITANTE COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA 
LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: VASSOURA GARI PET, BASE PLASTICA DE NO MINIMO 40CM COM CABO DE ALUMINIO ROSQUEAVEL MEDINDO 
ENTRE 1,40 A 1,5 M.
Quantidade: 33 Valor Unit.: 47,19 Valor Total: 1.557,27

Marca: GIROMAX Modelo: PET

8 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



24/05/2024 12:41:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/05/2024 12:51:28    EM ADJUDICAÇÃO    

24/05/2024 12:52:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

_________________________________________________________________________
APOIO   MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JAIR CÂMARA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARLI DO CARMO DE FARIA

9 de 9Gerado em: 24/05/2024 12:52:55

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


